
Příloha A 
 
 
Vyhodnocení požadavků na obsah zadání - dotčené orgány 
 
 
Návrh zadání změny ÚPmB celoměstského významu B1/16-CM – areál Jaselských 
kasáren 
 
 
 
Poř. č. Požadavek č.j. Dotčený orgán str. 

1 0111995.pdf Ministerstvo průmyslu a obchodu  2 
2 0111981.pdf Krajský úřad Jm kraje OŽP 3 
3 0113397.pdf Ministerstvo životního prostředí 4 
4 0121572.pdf Hasičský záchranný sbor JMK  5 
5 0137255.pdf Ministerstvo obrany – sekce ekonomická a majetková 6 
6 0141426.pdf Ministerstvo kultury 9 
7 0146364.pdf Krajská hygienická stanice Jm kraje 10 
8 0146813.pdf Krajský úřad Jm kraje OÚPSŘ 15 

 

1



1  Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 

  
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Dotčený orgán neuplatnil k návrhu Zadání změny B1/16-CM  žádné požadavky. 
 
Požadavek do zadání: 
Z vyjádření DO nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  
 
 
 
 
 
 

2



2  Krajský úřad Jihomoravského kraje – Odbor životního prostředí 
 
  

 
 

 
 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Řešené území není součástí soustavy NATURA 2000. 
OŽP KÚ JmK ve stanovisku dle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů vyloučil významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  
 
 
 

3



3  Ministerstvo životního prostředí 
 
  

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření DO nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  
 
Požadavek do zadání: 
Z vyjádření DO nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  
 
 

4



4  Hasičský záchranný sbor 
 

  
Připomínka: 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek je v souladu se zákonem 239/2000 Sb., v platném znění a zákonem 133/1985 Sb., v platném 
znění a bude doplněn do zadání změny do bodu 8.1 Požadavky z projednání s dotčenými orgány a z 
projednání s veřejností. 
 
Požadavek do zadání: 
Vyhodnoťte v návrhu změny ustanovení § 29 odst. 1 písm. k) zákona č. 133/1985 Sb.,  - zdroje vody 
pro hašení požárů, - zajištění zdrojů požární vody pro nově vznikající plochy v souladu s požadavky 
ČSN 73 0873.  
 
Připomínka: 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek je v souladu se zákonem 239/2000 Sb., v platném znění a vyhláškou 380/2002 Sb., 
v platném znění a bude doplněn do zadání změny do bodu 8.1 Požadavky z projednání s dotčenými 
orgány a z projednání s veřejností. 
 
Požadavek do zadání: 
Konkretizujte v návrhu změny řešení opatření uvedená v § 20 písm. g) vyhlášky 380/2002 Sb., 
v platném znění, především návrh ploch pro požadované potřeby záchranných, likvidačních a 
obnovovacích prací pro odstranění nebo snížení škodlivých účinků vzniklých při mimořádné události. 
Jedná se zejména o řešení obslužných komunikací tak, aby byl umožněn příjezd zasahujících jednotek i 
v případě zneprůjezdnění části komunikací v obci a o řešení sítí technické infrastruktury a možností 
operativní úpravy dodávky z jiných nezávislých zdrojů.  

5



5  Ministerstvo obrany – sekce ekonomická a majetková  

  

 
 
Připomínka: 

 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
V kapitole 2.2.3 návrhu zadání změny je již uvedeno: „Zohledněte požadavky vyplývající z ÚAP města 
Brna 2016: Respektujte limity využití území v řešeném území: zájmové území pro bezpečnost státu – 
ochrana území a objektů“. 
V platném Územním plánu města Brna nejsou plochy specifické vymezeny, ty bude možno řešit až 
v novém územním plánu. Pozemky parc. č. 456/11 a 456/22 v k.ú. Ponava jsou součástí návrhové 
stavební plochy smíšené obchodu a služeb, tj. plochy zastavitelné. V rámci zpracování změny bude 
možno prověřit změnu funkčního využití této části plochy (využívané k výkonu činnosti pro zajištění 
obrany státu) na plochu pro veřejnou vybavenost, která je určena výhradně pro umístění staveb 
a zařízení, které slouží veřejné potřebě. Tímto je možno eliminovat dotčení prostoru objektu důležitého 
pro obranu státu.         

6



Požadavek do zadání: 
Prověřte možnost změny funkčního využití části plochy vymezené pozemky parc. č. 456/11 a 456/22 
v k.ú. Ponava na plochu pro veřejnou vybavenost za účelem zohlednění skutečnosti, že tato část plochy 
je využívána k výkonu činnosti pro zajištění obrany státu a nachází se v ní objekt důležitý pro obranu 
státu. 
 
Připomínka: 

 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
V kapitole 2.2.3 návrhu zadání změny je již uvedeno: „Zohledněte požadavky vyplývající z ÚAP města 
Brna 2016: Respektujte limity využití území v řešeném území: zájmové území pro bezpečnost státu – 
ochrana území a objektů, ochrana elektronické komunikační sítě“. Jev 82 je součástí údajů o území 
předaných Ministerstvem obrany v rámci úplné aktualizace ÚAP 2016, které jsou včetně aktuálních 
údajů o území od poskytovatelů dat technické infrastruktury zahrnuty mezi podklady, které bude mít 
zpracovatel návrhu změny k dispozici.  
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývají žádné požadavky do Zadání. 
 
Připomínka: 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
V kapitole 2.2.3 návrhu zadání změny je již uvedeno: „Zohledněte požadavky vyplývající z ÚAP města 
Brna 2016: Respektujte limity využití území v řešeném území: zájmové území pro bezpečnost státu – 
ochrana území a objektů, ochrana elektronické komunikační sítě“. Jev 82 je součástí údajů o území 
předaných Ministerstvem obrany v rámci úplné aktualizace ÚAP 2016 (zde je uveden jako limit využití 
území – omezení vyplývající z právních předpisů – ostatní ochrana území), které jsou včetně 
aktuálních údajů o území od poskytovatelů dat technické infrastruktury zahrnuty mezi podklady, které 
bude mít zpracovatel návrhu změny k dispozici. Tento jev neobsahuje platný územní plán města Brna, 
nelze jej tedy řešit předmětnou změnou územního plánu. 

7



Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývají žádné požadavky do Zadání. 
 
Připomínka: 

 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Jev 103 je součástí údajů o území předaných Ministerstvem obrany v rámci úplné aktualizace 
ÚAP 2016 (zde je uveden jako limit využití území – omezení vyplývající z právních předpisů – 
ostatní ochrana území), které jsou včetně aktuálních údajů o území od poskytovatelů dat technické 
infrastruktury zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel návrhu změny k dispozici. Text 
kapitoly 2.2.3 návrhu zadání změny bude rozšířen o požadavek na respektování ochranného 
pásma radiolokačního zařízení Ministerstvy obrany. 
Požadavek do zadání: 
Respektujte limit využití území: ochranné pásmo radiolokačního zařízení Ministerstvy obrany. 
 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Výše uvedené údaje o území a zájmová území jsou zapracovány v ÚAP 2016 (zde jsou uvedeny jako 
limity využití území – omezení vyplývající z právních předpisů – ostatní ochrana území), které včetně 
aktuálních údajů o území od poskytovatelů dat technické infrastruktury jsou zahrnuty mezi podklady, 
které bude mít zpracovatel návrhu změny k dispozici. Zájmová území neobsahuje platný územní plán 
města Brna, nelze je tedy řešit předmětnou změnou územního plánu. 
Připomínka týkající se objektu důležitého pro obranu státu je řešena samostatně (viz výše). 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývají žádné požadavky do Zadání. 

8



6  Ministerstvo kultury ČR  
 

  

 
 
Připomínka: 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Dotčený orgán neuplatnil k návrhu Zadání změny B1/16-CM žádné požadavky. 
 
Požadavek do zadání: 
Z vyjádření DO nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  

9



7  Krajská hygienická stanice  
 

  
 
Připomínka: 

 

 

 

 
 

10



Vyhodnocení pořizovatele: 
Změna cílí na podporu rozvoje bydlení na území brownfieldu situovaného v centrální části města, 
uvnitř zastavěného území. Urbanistická koncepce změny ÚPmB B1/16-CM je v souladu s principy 
udržitelného rozvoje, především z hlediska omezení suburbanizace a ochranou nezastavěného území. 
Při zastavování plochy bude nutné v rámci územního řízení podrobně vyhodnotit hlukovou zátěž a 
provést vyhodnocení protihlukových opatření pro danou konkrétní situaci na základě konkrétních 
naměřených dat. Ve fázi zpracování návrhu změny územního plánu nejsou známy parametry stavby 
(např. intenzity dopravy) a kapacity záměrů, umístitelných v rámci navržených ploch. 
 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě. Strategické hlukové mapy, na základě kterých jsou vymezena hlukově zatížená 
území, podléhají pravidelné aktualizaci, tudíž hlukově zatížené území nelze zobrazovat jako závazný 
prvek v grafické části ÚPmB. Hlukově zatížené území jsou sledovány v ÚAP m. Brna v rámci 
dvouletých aktualizací. ÚAP m. Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu 
změny ÚPmB B1/16-CM k dispozici a hodnoty, limity a specifické vlastnosti území z nich vyplývajících 
musí být návrhem zohledněny a náležitě odůvodněny.  
Variant prostorového uspořádání v rámci plochy, případně i s možností protihlukových opatření, je 
vždy několik a posouzení konkrétní varianty je možné až na základě výkresové dokumentace k záměru, 
tedy ne nad funkčním využitím ploch. Z plochy nelze vyčíst, které části plochy a zda budou mít statut 
chráněného venkovního prostoru; chráněným venkovním prostorem se dle § 30 zákona o ochraně 
veřejného zdraví rozumí nezastavěné pozemky, které jsou užívány k rekreaci, lázeňské léčebně 
rehabilitační péči a výuce, s výjimkou lesních a zemědělských pozemků32b) a venkovních pracovišť. 
Rovněž u budov, které splňují regulační podmínky dané plochy, nelze předem určit, zda budou mít 
chráněný venkovní prostor staveb; chráněným venkovním prostorem staveb se dle § 30 zákona o 
ochraně veřejného zdraví rozumí prostor do vzdálenosti 2 m před částí jejich obvodového pláště, 
významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného vnitřního prostoru bytových domů, 
rodinných domů, staveb pro předškolní a školní výchovu a vzdělávání, staveb pro zdravotní a sociální 
účely, jakož i funkčně obdobných staveb. 
 
Požadavek do zadání: 
Odůvodněte navrhované řešení změny ve vztahu k zatížení hlukem ze silniční a tramvajové dopravy.  

 

11



 

 

12



 

 

13



 

 

14



8   Krajský úřad Jihomoravského kraje - OÚPSŘ  

  

 
 
Připomínka:  

 

 

 

15



 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Změna cílí na podporu rozvoje bydlení na území brownfieldu situovaného v centrální části města, 
uvnitř zastavěného území. Urbanistická koncepce změny ÚPmB B1/16-CM je v souladu s principy 
udržitelného rozvoje, především z hlediska omezení suburbanizace a ochranou nezastavěného území. 
OŽP KÚ JMK jako příslušný úřad ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí neuplatňuje požadavek na vyhodnocení vlivů změny na životní prostředí. 
 
Požadavek do zadání: 
Ze stanoviska nevyplývá požadavek do zadání. 
 
Připomínka:  

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Dotčený orgán neuplatnil k návrhu Zadání změny B1/16-CM žádné připomínky.  
 
Požadavek do zadání: 
Z vyjádření DO nevyplývají žádné požadavky pro úpravu Zadání.  
 
Připomínka:  

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Dotčený orgán neuplatnil k návrhu Zadání změny B1/16-CM žádné požadavky. 
 
Požadavek do zadání: 
Z vyjádření DO nevyplývají žádné požadavky pro úpravu Zadání.  

16



 
Připomínka:  

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Jedná se o konstatování, že příslušným orgánem státní správy uplatňujícím stanovisko k návrhu 
Zadání změny B1/16-CM je orgán ochrany ZPF-MŽP. 
 
Požadavek do zadání: 
Z vyjádření nevyplývají žádné požadavky pro úpravu Zadání.  
 
Připomínka:  

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Řešené území není součástí soustavy NATURA 2000.  
OŽP KÚ JmK ve stanovisku dle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů vyloučil významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 
 
Požadavek do zadání: 
Z vyjádření nevyplývá požadavek pro úpravu zadání. 
 
Připomínka:  

 

 

17



 
Vyhodnocení pořizovatele: 
OŽP jako dotčený orgán dle § 11, odst. 2písm. a) zákona o ochraně ovzduší uvádí obecně platné 
zásady z hlediska ochrany ovzduší, které je nutné zohlednit při pořizování ÚPD. Návrh řešení změny 
musí zohlednit Program zlepšování kvality ovzduší Aglomerace Brno, zejména zásady platné pro 
územní plánování, kód ED1 Programu.  
 
Požadavek do zadání: 
Odůvodněte navrhované řešení změn ve vztahu k dokumentu „Program zlepšování kvality ovzduší 
Aglomerace Brno (MŽP, 2016)“, dostupný online: 
http://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OZP/OOP_PZKO_
2016.pdf 
 
Připomínka:  

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Odbor dopravy KrÚ JmK neuplatňuje žádné požadavky, neboť nejsou dotčeny zájmy v kompetenci 
tohoto dotčeného orgánu. 
 
Požadavek do zadání: 
Z vyjádření nevyplývají žádné požadavky do Zadání.  
 
 
Připomínka:  

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Odbor kultury KrÚ JmK neuplatňuje žádné požadavky, neboť nejsou dotčeny zájmy v kompetenci 
tohoto dotčeného orgánu. V daném případě jde o působnost jiného dotčeného orgánu, a to 
Ministerstva kultury ČR. 
 
Požadavek do zadání: 
Z vyjádření nevyplývají žádné požadavky do Zadání.  
 
 

18

http://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OZP/OOP_PZKO_2016.pdf
http://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OZP/OOP_PZKO_2016.pdf


Připomínka:  

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
OÚPSŘ JMK neuplatňuje požadavky ani připomínky k návrhu Zadání.  
 
Požadavek do zadání: 
Z vyjádření nevyplývají žádné požadavky do Zadání.  
 

19


	seznam_DO
	Návrh zadání změny ÚPmB celoměstského významu B1/16-CM – areál Jaselských kasáren

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8



